MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO

SUPERINTENDÊNCIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO NO ESTADO ___________________
Endereço:_______________________________. Contatos: (__) ________. ...

NOTIFICAÇÃO
Número: Ano:

1. NOME DO NOTIFICADO

2. CPF/CNPJ DO NOTIFICADO 3. C. IDENT./TÍTULO DE ELEITOR/C. PROFISSIONAL/PASSAPORTE

4. FILIAÇÃO 5. NATURALIDADE 6. DATA DE NASCIMENTO

7. ENDEREÇO DO NOTIFICADO 8. TELEFONE DO NOTIFICADO

9.  ÓRGAO NOTIFICANTE 10. TELEFONE

11. ENDEREÇO DO ÓRGÃO NOTIFICANTE: 12. EMAIL

13. FATOS E FUNDAMENTOS DA NOTIFICAÇÃO

Na data de hoje, compareceu o representante desta SPU/_____, infra assinado, ao imóvel localizado à ___________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________,

tendo verificado potencial ocorrência de infração ao patrimônio da União, conforme previsão do art. 3º, da instrução normativa 2, de 17 de maio de

2010, da Secretaria de Patrimônio da União e de acordo com a seguinte descrição fática: ______________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________

14. FINALIDADE DA NOTIFICAÇÃO, DATA E HORA DE COMPARECIMENTO

Em atenção ao que consta do art. 16, da Instrução Normativa nº 02 de 17 de maio de 2010, da Secretaria de Patrimônio da União, fica Vossa
Senhoria notificado para, no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da presente, de segunda a sexta feira, no horário de
__________ às _________, oferecer manifestação, apresentar informações ou documentos voltados ao esclarecimento da autoria e/ou à
apresentação de elementos que componham a materialidade da possível infração ao patrimônio da União, de modo que se esclareçam os fatos sob
indicação e/ou a relação de Vossa Senhoria com os mesmos.

O comparecimento pode se dar diretamente ou por procurador munido de instrumento válido de procuração.

O não comparecimento de Vossa Senhoria não impede ou prejudica o andamento do respectivo processo administrativo.

15. DA OMISSÃO

Implicará na lavratura do auto de infração contra o notificado, desde que haja certeza quanto à materialidade:
a) A omissão quanto à apresentação de documentos e informações demandados na presente notificação;
b) O não acolhimento dos documentos e informações apresentados.

16. ASSINATURA DO NOTIFICADO OU PREPOSTO 17. ASSINATURA E CARIMBO DO SERVIDOR DA SPU

18. TESTEMUNHA 1

____________________________________________________________
NOME/CPF

19. TESTEMUNHA 2

_________________________________________________________________
NOME/CPF

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO

SUPERINTENDÊNCIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO NO ESTADO ___________________
Endereço:_______________________________. Contatos: (__) ________. ...

Nº Denominação Instruções de Preenchimento
 Nº DA NOTIFICAÇÃO Numerar, seqüencialmente cada notificação emitida.

1 a 8 QUALIFICAÇÃO E ENDEREÇO DO

NOTIFICADO

Escrever os dados completos de qualificação e endereçamento

do autuado.

9 a 12 QUALIFICAÇÃO E ENDEREÇO DO

ÓRGAO NOTIFICANTE

Informar qual o órgão que notificou, bem como seu endereço,

telefone e email.

13 FATOS E FUNDAMENTOS DA

NOTIFICAÇÃO

Descrever os fatos e fundamentos, de forma resumida, clara e

objetiva, em conformidade com o fato ocorrido.

14 FINALIDADE DA NOTIFICAÇÃO,

DATA E HORA DE

COMPARECIMENTO

Informar ao notificado, de acordo com o art. 23, inciso I, da

Instrução Normativa SPU nº 2/2010, o prazo para

manifestação, bem como a finalidade da notificação.

15 DA OMISSÃO Informar ao notificado o que ocorrerá caso se omita.

16 ASSINATURA DO NOTIFICADO Assinatura do notificado ou seu representante legal.

17 ASSINATURA E CARIMBO DO

SERVIDOR DA SPU

Assinatura e carimbo do responsável pela emissão da

notificação.

18 e 19 TESTEMUNHAS Escrever os nomes e os CPF das testemunhas da notificação.